Comissão Permanente de Licitação

Diário Oficial
Ano XII |  Nº 745 |  Macau, 07 de fevereiro de 2014

EXECUTIVOPODER

AVISO AOS LICITANTES
Pregão Presencial 011/2014
DATA DA REALIZAÇÃO: 20/02/2014
HORA: 08 (oito) horas
O Pregoeiro da PMM comunica que realizará Pregão Presencial para con-
tratação de shows musicais, nível local, para animarem as festividades alusi-
vas ao Carnaval 2014, que ocorrerá entre os dias 15 de fevereiro a 05 de março
de 2014, no Município de Macau/RN. O original do Edital do certame em epí-
grafe estará à disposição do interessado em participar da sessão de licitação,
no horário das 08 às 13 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Macau, Palácio João Melo, localizado na Rua Barão
do Rio Branco, 17, Centro – Macau/RN – CEP 59.500-000, para que seja real-
izada fotocopia por conta do interessado.
Macau/RN, 07 de fevereiro de 2014.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
Pregoeiro-PMM

Ratificação – Inexigibilidade 005/2014
Circunstanciado pelo Parecer apresentado pela Assessoria Jurídica, venho
RATIFICAR, a inexigibilidade de licitação para contratação para Apresentação
de Show Musical para realização de Tocada no Complexo Educacional Padre
João Penha Filho, localizado na Avenida Centenário com a Rua São Vicente –
Centro – Macau/RN, conforme abaixo:

Macau/RN, 06 de fevereiro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade 005/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: KHRYSTAL GLAYDES SARAIVA SANTOS
OBJETO: Apresentação de Show Musical para realização de Tocada no
Complexo Educacional Padre João Penha Filho, localizado na Avenida
Centenário com a Rua São Vicente – Centro – Macau/RN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.009.23.695.0009 – Secretaria Municipal de
Turismo.
PROJEO ATIVIDADE: 1102 – Organização de Festejos Religiosos,
Carnavalescos, Juninos, lazer e Eventos
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Física
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, contados a partir da assinatura do instrumento
contratual.
Macau (RN), 06 de fevereiro de 2014.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO MUNICIPAL
Khrystal Glaydes Saraiva Santos
PELA CONTRATADA

EXTRATOS DE CONTRATOS
Programa Carona 002/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: B M TINOCO DE ANDRADE – ME
OBJETO: Aquisição de material permanente, para atendimento a necessidades
diversas das Secretarias Municipais de Macau/RN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 371.699,00 (trezentos e setenta e um mil seiscen-
tos e noventa e nove reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.0003.2007 – Secretaria de Administração e Recursos
Humanos
04.004.04.123.0004.2010 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras
05.005.04.125.0005.2011 – Secretaria Municipal de Tributação
06.006.04.121.0006.2012 – Secretaria Municipal de Planejamento e Desen.
Sustentável
07.007.12.122.0007.2013 – Secretaria Municipal de Educação
08.008.27.812.0008.2019 – Secretaria Municipal do Desporto
09.009.23.695.0009.2020 – Secretaria Municipal de Turismo
10.010.10.122.0010.2021 – Secretaria Municipal de Saúde
11.011.20.122.0011.2022 – Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca
12.012.08.122.0012.2023 – Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e
Desenv. Social
13.013.15.122.0013.2024 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Mobilidade
14.014.15.122.0014.2025 – Secretaria Municipal de Gestão e Serviços
ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material
Permanente.
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2014, a partir de sua assinatura e publi-
cação do extrato do contrato em Diário Oficial.
Macau (RN), 20 de janeiro de 2014.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO
Beatriz Medeiros Tinoco de Andrade
B M TINOCO DE ANDRADE – ME

DATA SHOW MUSICAL LOCAL/EVENTO HORARIO VALOR

07/02/2014
KHRYSTAL GLAYDES
SARAIVA SANTOS

Complexo Educacional
Pe. João Penha Flho

01 (uma) hora e
meia. R$ 16.000,00

TOTAL DA TOCADA: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

Pregão Presencial 002/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: DEPÓSITO DE GÁS SÃO TOMÉ LTDA.
OBJETO: Fornecimento de botijão com 13 kg de gás de cozinha – GLP, para
atendimento às Secretarias Municipais da Prefeitura de Macau/RN, para o ano
de 2014.
VALOR DO CONTRATO: R$ 76.830,00 (setenta e seis mil oitocentos e trinta
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.0003.2007 – Secretaria de Administração e Recursos
Humanos
04.004.04.123.0004.2010 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras
05.005.04.125.0005.2011 – Secretaria Municipal de Tributação
06.006.04.121.0006.2012 – Secretaria Municipal de Planejamento e Desen.
Sustentável
07.007.12.122.0007.2013 – Secretaria Municipal de Educação
08.008.27.812.0008.2019 – Secretaria Municipal do Desporto
09.009.23.695.0009.2020 – Secretaria Municipal de Turismo
10.010.10.122.0010.2021 – Secretaria Municipal de Saúde
11.011.20.122.0011.2022 – Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca
12.012.08.122.0012.2023 – Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e
Desenv. Social
13.013.15.122.0013.2024 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Mobilidade
14.014.15.122.0014.2025 – Secretaria Municipal de Gestão e Serviços
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo.
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2014, a partir de sua assinatura e publi-
cação do extrato do contrato no Diário Oficial da União.
Macau/RN, 31 de janeiro de 2014.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO MUNICIPAL
Ivo Nilson Lopes de Medeiros
DEPÓSITO DE GÁS SÃO TOMÉ LTDA.

Pregão Presencial 003/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA-ME
OBJETO: Fornecimento de material elétrico a ser utilizado na iluminação
pública padronizada das comunidades e sede do município de Macau-RN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 252.681,96 (duzentos e cinquenta e dois mil seis-
centos e oitenta e um reais e noventa e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.014.15.452.0014.1227 – Secretaria
Municipal de Gestão e Serviços
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 – Obras e Instalações
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2014, a partir de sua assinatura e publi-
cação do extrato do contrato no Diário Oficial da União.
Macau/RN, 31 de janeiro de 2014.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO MUNICIPAL
Fernando Rodrigues Vale
ELÉTRICA LUZ COM. DE MAT. ELÉTRICOS LTDA-ME

Pregão Presencial 003/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: J C DANTAS - EPP
OBJETO: Fornecimento de material elétrico a ser utilizado na iluminação
pública especial das comunidades e sede do município de Macau-RN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 274.000,02 (duzentos e setenta e quatro mil reais
e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.014.15.452.0014.1227 – Secretaria
Municipal de Gestão e Serviços
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 – Obras e Instalações
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2014, a partir de sua assinatura e publi-
cação do extrato do contrato no Diário Oficial da União.
Macau/RN, 31 de janeiro de 2014.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO MUNICIPAL
Josué Clementino Dantas
J C DANTAS - EPP

Pregão Presencial 004/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: S. N. DE OLIVEIRA - ME
OBJETO: Fornecimento diário de porção alimentar, a título de café da manhã
para os servidores de baixa renda (garis) da sede e dos distritos do Município
de Macau/RN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 73.920,00 (setenta e três mil novecentos e vinte
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
13.013.15.452.0013.1208 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Mobilidade Urbana
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.46 – Auxílio Alimentação
FONTE: Recursos Próprios
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2014, a partir de sua assinatura e publi-
cação do extrato do contrato no Diário Oficial da União.
Macau/RN, 31 de janeiro de 2014.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO MUNICIPAL
Sânzia Neves de Oliveira
S. N. DE OLIVEIRA - ME

Pregão Presencial 005/2014

Oficial
Ano XII |  Nº 745 |  Macau, 07 de fevereiro de 2014 02Diário

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: JOÃO F. DE BRITO - ME
OBJETO: Poda de árvores urbanas localizadas nas ruas do Município de
Macau/RN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 48.750,00 (quarenta e oito mil setecentos e
cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
14.014.15.452.0014-2025 – Manut. das Atividades da Sec. Mun. de Gestão e
Serviços
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – P.
Jurídica
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2014, a partir de sua assinatura e publi-
cação do extrato do contrato no Diário Oficial da União.
Macau/RN, 31 de janeiro de 2014.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO MUNICIPAL
João Ferreira de Brito
JOÃO F. DE BRITO - ME

Programa Carona 003/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de mobiliários para as unidades escolares da rede de ensi-
no do Município de Macau/RN.

VALOR DO CONTRATO: 169.840,00 (cento e sessenta e nove mil oitocentos e
quarenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07.007.12.122.0007.2013 – Secretaria Municipal de Educação
ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material
Permanente.
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2014, a partir de sua assinatura e publi-
cação do extrato do contrato em Diário Oficial.
Macau (RN), 05 de fevereiro de 2014.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO
Fábio Magid Bazhuni Maia
DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.

Retificação de Matérias Publicadas em Diário Oficial do Município

Nos Extratos de Contratos - publicados no Diário Oficial do Município Nº 736,
08 de janeiro de 2014, ONDE SE LÊ: PROGRAMA CARONA 001/2013. LEIA-
SE: PROGRAMA CARONA 001/2014.

No Aviso de Homologação - publicado no Diário Oficial do Município Nº 744,
05 de fevereiro de 2014, ONDE SE LÊ: Tomada de Preços 010/2014. LEIA-SE:
Tomada de Preços 010/2013.